
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:30 horas do dia 17/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9613-C75C-5825-8041-2906 ou utilize o código QR.

 SEGUNDA•FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2025 • ANO XIII | N º 2406

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

IGAPORÃ • BAHIA ACESSE: WWW.IGAPORA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Bernardo de
Brito, nº 430 - Centro 77 3460-1021

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 12:00

horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:30 horas do dia 17/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9613-C75C-5825-8041-2906 ou utilize o código QR.

2
IGAPORÃ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEGUNDA•FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2025
ANO XIII | N º 2406

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 95-2025

LICITAÇÕES

CREDENCIAMENTO
RESULTADO DO CREDENCIAMENTO-CHAMADA PÚBLICA 001/2025

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO-CHAMADA PÚBLICA 001/2025

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
RESULTADO DO CREDENCIAMENTO-CHAMADA PÚBLICA 007/2024

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DA INEXIBILIDADE 0055-2025

EXTRATO DA INEXIBILIDADE 0056-2025

EXTRATO DA INEXIBILIDADE 0057-2025

RESUMO DO CONTRATO 0074/2025

RESUMO DO CONTRATO 0076/2025

RESUMO DO CONTRATO 0077/2025

ADITIVO DE CONTRATO
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CT 580-22



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:30 horas do dia 17/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9613-C75C-5825-8041-2906 ou utilize o código QR.

3
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2025 • ANO XIII | N º 2406 DECRETOS

ESTADO  DA  BAHI A

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

 

Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 
CNPJ: 13.811.484/0001-09 

 
 

DECRETO Nº 95 DE 17 DE MARÇO DE 2025 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IGAPORÃ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

RESOLVE:  

Art. 1º- Exonerar a pedido, o Sr. TALLES HENRIQUE PEREIRA ROCHA do cargo de 

Gerente de Contabilidade, cargo este de livre nomeação e livre exoneração. 

Art. 2º - Este decreto passa a vigorar com efeito retroativo a partir do dia 14/03/2025 

revogando-se as disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGAPORÃ/BA, em 17 de março de 2025. 

 

 

 

Newton Francisco Neves Cotrim 

Prefeito Municipal 

ESTADO  DA  BAHI A

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

 

Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 
CNPJ: 13.811.484/0001-09 

 
 

DECRETO Nº 95 DE 17 DE MARÇO DE 2025 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IGAPORÃ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

RESOLVE:  

Art. 1º- Exonerar a pedido, o Sr. TALLES HENRIQUE PEREIRA ROCHA do cargo de 

Gerente de Contabilidade, cargo este de livre nomeação e livre exoneração. 

Art. 2º - Este decreto passa a vigorar com efeito retroativo a partir do dia 14/03/2025 

revogando-se as disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGAPORÃ/BA, em 17 de março de 2025. 

 

 

 

Newton Francisco Neves Cotrim 

Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:30 horas do dia 17/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9613-C75C-5825-8041-2906 ou utilize o código QR.

4
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2025 • ANO XIII | N º 2406 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

 

 

               Praça Bernardo de Brito, nº 430, Centro, Igaporã – Bahia, CEP: 46.490-000                                               
  
 

 
 
 
RESULTADO DO CREDENCIAMENTO – CHAMADA PÚBLICA Nº 001-2025 

 

 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO E CONTRATAÇÃO DE OFICINAS MECÂNICAS ESPECIALIZADAS EM 
MANUTENÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA PARA VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO OPERACIONAL, PREVENTIVA E CORRETIVA 
NOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE IGAPORÃ-BA.  

 

 

 BRASIL SERVIÇOS E MANUTENÇÃO MECÂNICA LTDA, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrito 
no CNPJ: 34.453.590/0001-20, com endereço situado, Rua 1, SN, Quadra D, Lote 7, Bairro Sítio 
Vomitamel, Guanambi-BA, Cep. 46.490-000. 

 
 

                                                                                              Igaporã-Bahia, 06 de março de 2025. 
 

 
 

 
Magno de Oliveira Farias 
Agente de Contratação 

 

 

               Praça Bernardo de Brito, nº 430, Centro, Igaporã – Bahia, CEP: 46.490-000                                               
  
 

 
 
 
RESULTADO DO CREDENCIAMENTO – CHAMADA PÚBLICA Nº 001-2025 

 

 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO E CONTRATAÇÃO DE OFICINAS MECÂNICAS ESPECIALIZADAS EM 
MANUTENÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA PARA VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO OPERACIONAL, PREVENTIVA E CORRETIVA 
NOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE IGAPORÃ-BA.  

 

 

 BRASIL SERVIÇOS E MANUTENÇÃO MECÂNICA LTDA, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrito 
no CNPJ: 34.453.590/0001-20, com endereço situado, Rua 1, SN, Quadra D, Lote 7, Bairro Sítio 
Vomitamel, Guanambi-BA, Cep. 46.490-000. 

 
 

                                                                                              Igaporã-Bahia, 06 de março de 2025. 
 

 
 

 
Magno de Oliveira Farias 
Agente de Contratação 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:30 horas do dia 17/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9613-C75C-5825-8041-2906 ou utilize o código QR.

5
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2025 • ANO XIII | N º 2406 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

 

 

               Praça Bernardo de Brito, nº 430, Centro, Igaporã – Bahia, CEP: 46.490-000                                               
  
 

 
 
 
RESULTADO DO CREDENCIAMENTO – CHAMADA PÚBLICA Nº 001-2025 

 

 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO E CONTRATAÇÃO DE OFICINAS MECÂNICAS ESPECIALIZADAS EM 
MANUTENÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA PARA VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO OPERACIONAL, PREVENTIVA E CORRETIVA 
NOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE IGAPORÃ-BA.  

 

 

 MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ: 
14.336.577/0001-83, com endereço situado, Rua 1, n°239, Bairro Vomitamel, Guanambi-BA, 
Cep. 46.430-000. 

 
 

                                                                                              Igaporã-Bahia, 06 de março de 2025. 
 

 
 

 
Magno de Oliveira Farias 
Agente de Contratação 

 

 

               Praça Bernardo de Brito, nº 430, Centro, Igaporã – Bahia, CEP: 46.490-000                                               
  
 

 
 
 
RESULTADO DO CREDENCIAMENTO – CHAMADA PÚBLICA Nº 001-2025 

 

 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO E CONTRATAÇÃO DE OFICINAS MECÂNICAS ESPECIALIZADAS EM 
MANUTENÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA PARA VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO OPERACIONAL, PREVENTIVA E CORRETIVA 
NOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE IGAPORÃ-BA.  

 

 

 MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ: 
14.336.577/0001-83, com endereço situado, Rua 1, n°239, Bairro Vomitamel, Guanambi-BA, 
Cep. 46.430-000. 

 
 

                                                                                              Igaporã-Bahia, 06 de março de 2025. 
 

 
 

 
Magno de Oliveira Farias 
Agente de Contratação 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:30 horas do dia 17/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9613-C75C-5825-8041-2906 ou utilize o código QR.

6
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2025 • ANO XIII | N º 2406 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

Praça Bernardo de Brito, nº430 – Centro – Telefone (77) 3460-1021 – CEP 46.490-000 – Igaporã – Bahia – 
CNPJ: 13.811.484/0001-09 

 

 

 

CHAMADA PÚBLICA Nº 0007/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0041/2024 

 

 

OBJETO DO CREDENCIAMENTO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação 

de serviços médicos através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas, para 

atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de 

saúde, interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas, destinados a 

pacientes em situação de vulnerabilidade grave ou não, de urgência ou não e por ordem 

judicial, dos quais o Fundo Municipal de Saúde não possua em seu quadro de profissionais da 

saúde, conforme solicitação do Fundo Municipal de Saúde, para atender aos munícipes de 

Igaporã/Ba, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência do 

Edital. Dos documentos apresentados pela empresa abaixo, foi submetido à análise e 

constatou-se que foram atendidas as exigências editalícias, portando fica declarada 

CREDENCIADA: 

LICITANTE CREDENCIADO ITENS 
CREDENCIADOS 

MARQUES E DONATO SERVIÇOS MÉDICOS-LTDA  
CNPJ: 57.913.166/0001-16 
ENDEREÇO: Rua José Belarmino Dias, nº 30, Alto do Cruzeiro, Igaporã -Ba – 
CEP: 46.490-000 

1,2,3,4 e 5 

 

Igaporã - Bahia, 06 de Março de 2025. 
 
 
 
 
 

Magno de Oliveira Farias 
Agente de Contratação 

Praça Bernardo de Brito, nº430 – Centro – Telefone (77) 3460-1021 – CEP 46.490-000 – Igaporã – Bahia – 
CNPJ: 13.811.484/0001-09 

 

 

 

CHAMADA PÚBLICA Nº 0007/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0041/2024 

 

 

OBJETO DO CREDENCIAMENTO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação 

de serviços médicos através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas, para 

atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de 

saúde, interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas, destinados a 

pacientes em situação de vulnerabilidade grave ou não, de urgência ou não e por ordem 

judicial, dos quais o Fundo Municipal de Saúde não possua em seu quadro de profissionais da 

saúde, conforme solicitação do Fundo Municipal de Saúde, para atender aos munícipes de 

Igaporã/Ba, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência do 

Edital. Dos documentos apresentados pela empresa abaixo, foi submetido à análise e 

constatou-se que foram atendidas as exigências editalícias, portando fica declarada 

CREDENCIADA: 

LICITANTE CREDENCIADO ITENS 
CREDENCIADOS 

MARQUES E DONATO SERVIÇOS MÉDICOS-LTDA  
CNPJ: 57.913.166/0001-16 
ENDEREÇO: Rua José Belarmino Dias, nº 30, Alto do Cruzeiro, Igaporã -Ba – 
CEP: 46.490-000 

1,2,3,4 e 5 

 

Igaporã - Bahia, 06 de Março de 2025. 
 
 
 
 
 

Magno de Oliveira Farias 
Agente de Contratação 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:30 horas do dia 17/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9613-C75C-5825-8041-2906 ou utilize o código QR.

7
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2025 • ANO XIII | N º 2406 CONTRATOS - EXTRATOS

 
 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0055-25I-FMS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0041/2024 

 

 

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições ratifica a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0055/2025, recomendada de acordo com o art. 79 c/c 
art. 74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. CONTRATADA: MARQUES E DONATO SERVIÇOS 
MÉDICOS-LTDA, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 57.913.166/0001-16, com sede na Rua 
José Belarmino Dias, nº 30, Alto do Cruzeiro, Igaporã -Ba – CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: 
Contratação de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de 
clínicos gerais, especialistas, exames, consultas, para atendimento aos usuários do Sistema 
Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, interessadas em prestar serviços 
de saúde nas especialidades médicas, destinados a pacientes em situação de 
vulnerabilidade grave ou não, de urgência ou não e por ordem judicial, dos quais o Fundo 
Municipal de Saúde não possua em seu quadro de profissionais da saúde, conforme 
solicitação do Fundo Municipal de Saúde, visando atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde de Igaporã, cujas especificações e características encontram-se 
detalhadas nos autos do processo administrativo. VALOR GLOBAL: R$ 282.895,68 
(duzentos e oitenta e dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais e sessenta e oito 
centavos), Igaporã - Bahia, 06 de Março de 2025– Newton Francisco Neves Cotrim - 
Prefeito.   

 

 

 

 
 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0055-25I-FMS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0041/2024 

 

 

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições ratifica a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0055/2025, recomendada de acordo com o art. 79 c/c 
art. 74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. CONTRATADA: MARQUES E DONATO SERVIÇOS 
MÉDICOS-LTDA, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 57.913.166/0001-16, com sede na Rua 
José Belarmino Dias, nº 30, Alto do Cruzeiro, Igaporã -Ba – CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: 
Contratação de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de 
clínicos gerais, especialistas, exames, consultas, para atendimento aos usuários do Sistema 
Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, interessadas em prestar serviços 
de saúde nas especialidades médicas, destinados a pacientes em situação de 
vulnerabilidade grave ou não, de urgência ou não e por ordem judicial, dos quais o Fundo 
Municipal de Saúde não possua em seu quadro de profissionais da saúde, conforme 
solicitação do Fundo Municipal de Saúde, visando atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde de Igaporã, cujas especificações e características encontram-se 
detalhadas nos autos do processo administrativo. VALOR GLOBAL: R$ 282.895,68 
(duzentos e oitenta e dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais e sessenta e oito 
centavos), Igaporã - Bahia, 06 de Março de 2025– Newton Francisco Neves Cotrim - 
Prefeito.   

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:30 horas do dia 17/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9613-C75C-5825-8041-2906 ou utilize o código QR.

8
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2025 • ANO XIII | N º 2406 CONTRATOS - EXTRATOS

 
 

 

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0056/2025 

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025 

 

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições ratifica a 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0056/2025, recomendada de acordo com o art. 79 c/c art. 

74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. CONTRATADO: BRASIL SERVIÇOS E MANUTENÇÃO 

MECÂNICA LTDA, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 3.453.590/0001-20, OBJETO: 

Contratação de oficinas mecânicas especializadas em manutenção mecânica e elétrica para 

veículos leves, médios e pesados para prestação de serviços de reparo e manutenção 

operacional, preventiva e corretiva nos veículos da frota Municipal de Igaporã. VALOR 

GLOBAL: R$ 100.000,00 (Cem mil reais), Igaporã - Bahia, 06 de Março de 2025 – Newton 

Francisco Neves Cotrim - Prefeito.   

 

 

 

 
 

 

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0056/2025 

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025 

 

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições ratifica a 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0056/2025, recomendada de acordo com o art. 79 c/c art. 

74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. CONTRATADO: BRASIL SERVIÇOS E MANUTENÇÃO 

MECÂNICA LTDA, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 3.453.590/0001-20, OBJETO: 

Contratação de oficinas mecânicas especializadas em manutenção mecânica e elétrica para 

veículos leves, médios e pesados para prestação de serviços de reparo e manutenção 

operacional, preventiva e corretiva nos veículos da frota Municipal de Igaporã. VALOR 

GLOBAL: R$ 100.000,00 (Cem mil reais), Igaporã - Bahia, 06 de Março de 2025 – Newton 

Francisco Neves Cotrim - Prefeito.   

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:30 horas do dia 17/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9613-C75C-5825-8041-2906 ou utilize o código QR.

9
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2025 • ANO XIII | N º 2406 CONTRATOS - EXTRATOS

 
 

 

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0057/2025 

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025 

 

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições ratifica a 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0057/2025, recomendada de acordo com o art. 79 c/c art. 

74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. CONTRATADO: MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA, Pessoa 

Jurídica, inscrita no CNPJ nº 14.336.577/0001-83, OBJETO: Contratação de oficinas 

mecânicas especializadas em manutenção mecânica e elétrica para veículos leves, médios e 

pesados para prestação de serviços de reparo e manutenção operacional, preventiva e 

corretiva nos veículos da frota Municipal de Igaporã. VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (Cem 

mil reais), Igaporã - Bahia, 06 de Março de 2025 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.   

 

 

 

 
 

 

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0057/2025 

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025 

 

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições ratifica a 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0057/2025, recomendada de acordo com o art. 79 c/c art. 

74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. CONTRATADO: MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA, Pessoa 

Jurídica, inscrita no CNPJ nº 14.336.577/0001-83, OBJETO: Contratação de oficinas 

mecânicas especializadas em manutenção mecânica e elétrica para veículos leves, médios e 

pesados para prestação de serviços de reparo e manutenção operacional, preventiva e 

corretiva nos veículos da frota Municipal de Igaporã. VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (Cem 

mil reais), Igaporã - Bahia, 06 de Março de 2025 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.   

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:30 horas do dia 17/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9613-C75C-5825-8041-2906 ou utilize o código QR.

10
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2025 • ANO XIII | N º 2406 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 
 

 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato: N.º 0074-25-FMS 

Inexigibilidade de Licitação: Nº 0055-25I-FMS 

Processo Administrativo: Nº 0041/2024 
 
 
Contratada: MARQUES E DONATO SERVIÇOS MÉDICOS-LTDA, inscrita no CNPJ: sob o nº 
57.913.166/0001-16. 
 
Objeto: Contratação de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de serviços médicos 
através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas, para atendimento aos usuários do 
Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, interessadas em prestar 
serviços de saúde nas especialidades médicas, destinados a pacientes em situação de 
vulnerabilidade grave ou não, de urgência ou não e por ordem judicial, dos quais o Fundo 
Municipal de Saúde não possua em seu quadro de profissionais da saúde, conforme solicitação 
do Fundo Municipal de Saúde, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de 
Igaporã, cujas especificações e características encontram-se detalhadas nos autos do processo 
administrativo. 
 
Valor Global: R$ 282.895,68 (duzentos e oitenta e dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais e 
sessenta e oito centavos). 

 

UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 

02.05-00 Fundo 
Municipal de 
Saúde 

 

2065-Gestão das Ações 
da Atenção Primária 

3.3.9.0.39.00.00 – 
Outros Serviços Terc. – 
Pessoa Jurídica   

15001002 - Rec. Imp. 
Transf. Imp. - Saúde - 
15%. 

02.05-00 Fundo 
Municipal de 
Saúde 

 

2065-Gestão das Ações 
da Atenção Primária 

3.3.9.0.39.00.00 Outros 
Serviços Terc. – Pessoa 
Jurídica   

17063110-
Transferência da 
União- Emenda 
Parlam. Individual 

02.05-00 Fundo 
Municipal de 
Saúde 

 

2065-Gestão das Ações 
da Atenção Primária 

3.3.9.0.39.00.00 – 
Outros Serviços Terc. – 
Pessoa Jurídica   

17063120-
Transferência da 
União- Emenda 
Parlam. Bancada 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:30 horas do dia 17/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9613-C75C-5825-8041-2906 ou utilize o código QR.

11
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2025 • ANO XIII | N º 2406 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 
 

 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

02.05-00 Fundo 
Municipal de 
Saúde 

 

2065-Gestão das Ações 
da Atenção Primária 

3.3.9.0.39.00.00 – 
Outros Serviços Terc. – 
Pessoa Jurídica   

16000000 - 
Transf.SUS-Bl.de 
Manut. Ações e Serv. 
Púb. Saúde. 

02.05-00 Fundo 
Municipal de 
Saúde 

 

2065-Gestão das Ações 
da Atenção Primária 

3.3.9.0.39.00.00 – 
Outros Serviços Terc. – 
Pessoa Jurídica   

16210000 - TRANSF. 
Fun. a Fun.de REC. do 
SUS Prov.do Gov. 
Estadual 

02.05-00 Fundo 
Municipal de 
Saúde 

 

2260 - Gestão de Outros 
Programas do Fundo a 
Fundo - Especializada 

3.3.9.0.39.00.00 – 
Outros Serviços Terc. – 
Pessoa Jurídica   

16000000 - Transf. 
SUS- Bl. de Manut. 
Ações e Serv. Púb. 
Saúde 

02.05-00 Fundo 
Municipal de 
Saúde 

 

2260 - Gestão de Outros 
Programas do Fundo a 
Fundo - Especializada 

3.3.9.0.39.00.00 – 
Outros Serviços Terc. – 
Pessoa Jurídica   

15001002 - Rec. Imp. 
Transf. Imp. - Saúde - 
15%. 

02.05-00 Fundo 
Municipal de 
Saúde 

 

2260 - Gestão de Outros 
Programas do Fundo a 
Fundo - Especializada 

3.3.9.0.39.00.00 – 
Outros Serviços Terc. – 
Pessoa Jurídica   

16210000 - TRANSF. 
Fun.a Fun. de REC.do 
SUS Prov.do Gov. 
Estadual 

02.05-00 Fundo 
Municipal de 
Saúde 

 

2071- Gestão das Ações 
da Atenção Especializada 
- MAC 

3.3.9.0.39.00.00 – 
Outros Serviços Terc. – 
Pessoa Jurídica   

15001002 - Rec. Imp. 
Transf. Imp. - Saúde - 
15%. 

02.05-00 Fundo 
Municipal de 
Saúde 

 

2071- Gestão das Ações 
da Atenção Especializada 
- MAC 

3.3.9.0.39.00.00 – 
Outros Serviços Terc. – 
Pessoa Jurídica   

16000000 - 
Transf.SUS-Bl.de 
Manut. Ações e Serv. 
Púb. Saúde 

02.05-00 Fundo 
Municipal de 
Saúde 

 

2071- Gestão das Ações 
da Atenção Especializada 
- MAC 

3.3.9.0.39.00.00 – 
Outros Serviços Terc. – 
Pessoa Jurídica   

17063110-
Transferência da 
União- Emenda 
Parlam. Individual 

02.05-00 Fundo 
Municipal de Saúde 

2071- Gestão das Ações 
da Atenção Especializada 
- MAC 

3.3.9.0.39.00.00 – 
Outros Serviços Terc. – 
Pessoa Jurídica   

17063120-
Transferência da 
União- Emenda 
Parlam. Bancada 

 

Vigência: 06 de Março a 31 de dezembro de 2025. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:30 horas do dia 17/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9613-C75C-5825-8041-2906 ou utilize o código QR.

12
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2025 • ANO XIII | N º 2406 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 
 

 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

Base Legal: Art. 79 c/c art. 74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. 

 

Igaporã - Ba, 06 de Março de 2025. 
 
 
 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

Base Legal: Art. 79 c/c art. 74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. 

 

Igaporã - Ba, 06 de Março de 2025. 
 
 
 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:30 horas do dia 17/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9613-C75C-5825-8041-2906 ou utilize o código QR.

13
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2025 • ANO XIII | N º 2406 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 
 

 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato: N.º 0076-25-PMI 

Inexigibilidade: Nº 0056-25I-PMI 

Processo Administrativo: Nº 001/2025 
 
CONTRATADO: BRASIL SERVIÇOS E MANUTENÇÃO MECÂNICA LTDA, inscrita no CNPJ: sob o nº 
34.453.590/0001-20. 
 
Objeto: Contratação de oficinas mecânicas especializadas em manutenção mecânica e elétrica para 
veículos leves, médios e pesados para prestação de serviços de reparo e manutenção operacional, 
preventiva e corretiva nos veículos da frota municipal de Igaporã. 
 
Valor Global: R$ 100.000,00 (Cem mil reais). 
 

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa Fonte 

02.02 - Secretaria  
Municipal de Planej. 
Adm e Finanças 

2.017 – Manutenção da 
Secretaria de 
Administração 

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15000000 – Rec. Não 
vinc. De imposto 

02.03 – Secretaria 
Municipal de 
Educação 

2.098 – Manutenção do 
Ensino Básico  

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15001001– Receita de 
Impostos e Transf. de 
Impostos – 25% 

02.04 – Secretaria 
Municipal de 
Infraestrutura 

2.123 – Manutenção dos 
Serviços de Obras e 
Urbanismo 

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15000000 – Rec. Não 
vinc. De imposto 

02.05 – Fundo 
Municipal de Saúde 

2.070 – Gestão das 
Ações Municipais de 
Saúde 

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15001002 – Receitas de 
Impostos, Transferências 
de Impostos – Saúde 15% 

02.07 – Fundo 
Municipal de 
Desenvolvimento 
Social 

2.057 – Manutenção do 
FMAS  

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15000000 – Rec. Não 
vinc. De imposto 

 

Vigência: 06 de Março de 2025 a 06 de Março de 2026. 

Base Legal: Art. 79 c/c art. 74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. 

Igaporã - Ba, 06 de Março de 2025. 

 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato: N.º 0076-25-PMI 

Inexigibilidade: Nº 0056-25I-PMI 

Processo Administrativo: Nº 001/2025 
 
CONTRATADO: BRASIL SERVIÇOS E MANUTENÇÃO MECÂNICA LTDA, inscrita no CNPJ: sob o nº 
34.453.590/0001-20. 
 
Objeto: Contratação de oficinas mecânicas especializadas em manutenção mecânica e elétrica para 
veículos leves, médios e pesados para prestação de serviços de reparo e manutenção operacional, 
preventiva e corretiva nos veículos da frota municipal de Igaporã. 
 
Valor Global: R$ 100.000,00 (Cem mil reais). 
 

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa Fonte 

02.02 - Secretaria  
Municipal de Planej. 
Adm e Finanças 

2.017 – Manutenção da 
Secretaria de 
Administração 

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15000000 – Rec. Não 
vinc. De imposto 

02.03 – Secretaria 
Municipal de 
Educação 

2.098 – Manutenção do 
Ensino Básico  

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15001001– Receita de 
Impostos e Transf. de 
Impostos – 25% 

02.04 – Secretaria 
Municipal de 
Infraestrutura 

2.123 – Manutenção dos 
Serviços de Obras e 
Urbanismo 

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15000000 – Rec. Não 
vinc. De imposto 

02.05 – Fundo 
Municipal de Saúde 

2.070 – Gestão das 
Ações Municipais de 
Saúde 

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15001002 – Receitas de 
Impostos, Transferências 
de Impostos – Saúde 15% 

02.07 – Fundo 
Municipal de 
Desenvolvimento 
Social 

2.057 – Manutenção do 
FMAS  

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15000000 – Rec. Não 
vinc. De imposto 

 

Vigência: 06 de Março de 2025 a 06 de Março de 2026. 

Base Legal: Art. 79 c/c art. 74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. 

Igaporã - Ba, 06 de Março de 2025. 

 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:30 horas do dia 17/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9613-C75C-5825-8041-2906 ou utilize o código QR.

14
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2025 • ANO XIII | N º 2406 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 
 

 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato: N.º 0077-25-PMI 

Inexigibilidade: Nº 0057-25I-PMI 

Processo Administrativo: Nº 001/2025 
 
CONTRATADO: MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ: sob o nº 14.336.577/0001-83. 
 
Objeto: Contratação de oficinas mecânicas especializadas em manutenção mecânica e elétrica para 
veículos leves, médios e pesados para prestação de serviços de reparo e manutenção operacional, 
preventiva e corretiva nos veículos da frota municipal de Igaporã. 
 
Valor Global: R$ 100.000,00 (Cem mil reais). 
 

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa Fonte 

02.02 - Secretaria  
Municipal de Planej. 
Adm e Finanças 

2.017 – Manutenção da 
Secretaria de 
Administração 

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15000000 – Rec. Não 
vinc. De imposto 

02.03 – Secretaria 
Municipal de 
Educação 

2.098 – Manutenção do 
Ensino Básico  

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15001001– Receita de 
Impostos e Transf. de 
Impostos – 25% 

02.04 – Secretaria 
Municipal de 
Infraestrutura 

2.123 – Manutenção dos 
Serviços de Obras e 
Urbanismo 

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15000000 – Rec. Não 
vinc. De imposto 

02.05 – Fundo 
Municipal de Saúde 

2.070 – Gestão das 
Ações Municipais de 
Saúde 

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15001002 – Receitas de 
Impostos, Transferências 
de Impostos – Saúde 15% 

02.07 – Fundo 
Municipal de 
Desenvolvimento 
Social 

2.057 – Manutenção do 
FMAS  

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15000000 – Rec. Não 
vinc. De imposto 

 

Vigência: 06 de Março de 2025 a 06 de Março de 2026. 

Base Legal: Art. 79 c/c art. 74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. 

Igaporã - Ba, 06 de Março de 2025. 

 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato: N.º 0077-25-PMI 

Inexigibilidade: Nº 0057-25I-PMI 

Processo Administrativo: Nº 001/2025 
 
CONTRATADO: MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ: sob o nº 14.336.577/0001-83. 
 
Objeto: Contratação de oficinas mecânicas especializadas em manutenção mecânica e elétrica para 
veículos leves, médios e pesados para prestação de serviços de reparo e manutenção operacional, 
preventiva e corretiva nos veículos da frota municipal de Igaporã. 
 
Valor Global: R$ 100.000,00 (Cem mil reais). 
 

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa Fonte 

02.02 - Secretaria  
Municipal de Planej. 
Adm e Finanças 

2.017 – Manutenção da 
Secretaria de 
Administração 

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15000000 – Rec. Não 
vinc. De imposto 

02.03 – Secretaria 
Municipal de 
Educação 

2.098 – Manutenção do 
Ensino Básico  

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15001001– Receita de 
Impostos e Transf. de 
Impostos – 25% 

02.04 – Secretaria 
Municipal de 
Infraestrutura 

2.123 – Manutenção dos 
Serviços de Obras e 
Urbanismo 

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15000000 – Rec. Não 
vinc. De imposto 

02.05 – Fundo 
Municipal de Saúde 

2.070 – Gestão das 
Ações Municipais de 
Saúde 

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15001002 – Receitas de 
Impostos, Transferências 
de Impostos – Saúde 15% 

02.07 – Fundo 
Municipal de 
Desenvolvimento 
Social 

2.057 – Manutenção do 
FMAS  

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 

15000000 – Rec. Não 
vinc. De imposto 

 

Vigência: 06 de Março de 2025 a 06 de Março de 2026. 

Base Legal: Art. 79 c/c art. 74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. 

Igaporã - Ba, 06 de Março de 2025. 

 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:30 horas do dia 17/03/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9613-C75C-5825-8041-2906 ou utilize o código QR.

15
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2025 • ANO XIII | N º 2406 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 
 
 
 

 

 

Praça Bernardo de Brito, nº 430, Centro – CEP: 46.490-000 - Igaporã – Bahia – Fone: (77) 3460-1021 
                                                                 CNPJ: 13.811.484/0001-09                                               FL. 1 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO  
FINANCEIRO DO CONTRATO Nº 0580/2022 

 
 

Extrato do Terceiro Termo Aditivo de Reequilíbrio Econômico Financeiro referente ao Contrato Nº 
0580/2022, que fazem o MUNICÍPIO DE IGAPORÃ-BA, inscrito no CNPJ nº 13.811.484/0001-09, e 
CONTRATADO: LFX CONSULTORIA SERVIÇOS E PROJETOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
07.429.911/0001-88, cujo objeto é a Contratação de empresa do ramo para controle e operação da 
prestação de serviços de transportes diversos, com infraestrutura plena, para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Igaporã e suas Secretarias, obedecendo às condições estabelecidas no 

Pregão Eletrônico 010/2022. O presente aditivo de reajuste/reequilíbrio econômico financeiro 
será referente ao valor unitário dos itens 12 e 13 do grupo B da relação de veículos. O VALOR 
DO CONTRATO recebe um acréscimo de 95.206,10 (noventa e cinco mil e duzentos e seis reais 
e dez centavos) para um total de 10 (dez) meses da vigência do contrato, que corresponde a 
um percentual de aproximadamente 2,35% (dois virgula trinta e cinco por cento) sob o valor 
global do contrato originário. 
 

Igaporã-Ba, 06 de março de 2025. 
 

Newton Francisco Neves Cotrim 
Prefeito Municipal 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9613-C75C-5825-8041-2906 ou vá
até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 9613-C75C-5825-8041-2906

Hash do Documento
791cdc008128292396887dc7c706e374105867c786c3e3b266137d2fc1c3b3bf

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/03/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 17/03/2025 11:30 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-03-17T11:30:25-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




